
Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I IIERCEGOVINE
IIER.CEGOVAdKO-NERETVANSKA ZUPANIJA
OPEINA.ITLUK
-NAEELNIK-

Broj: 02-16-5325-9119
Citluk, 29. travnja2020.godine

U skladu sa dlankom 100. stavak 5. Zakona o javnim nabavama (u daljnjem tekstu: Zakon),
rjesavajudi po Lalbi ponudada Kopex Dodig d.o.o. iitluk, (u daljnjem tekstu Zalitel),
izjavljenu na Odluku o izboru ponudada zaizgradrlu sekundarne kanalizacijske mreZe u ulici
Kralja Tvrtka i Rudarskoj ulici u ditluku, donesene na temelju dlanka 64. stavak l. todka b)
najnila cijena i 70. stavak 1.3. i 6. Zakona putem provedenog otvorenog postupka na Portalu
javnih nabava 13.l2.20I9.godine, broj obavijesti o nabavi t270-l-3-58-3-40l19, objavljen u
Sl.glasniku BiHbroj:83119 od20.l2.20l9.godine, Izja5njenja oLalbi broj:02-16-5325-8119 od
06.03.2020.godine, Rje5enja Ureda zarazmatranje Zalbi, podruZnica Mostar broj:JN2-03-07-1-
584-9120 od02.04.2020.godine, a u skladu sadlankom 123 stavak l.i2.Zakonao javnim
nabavama("Sl.glasnik BiH", broj:39114) i primjenom dlanka 3.,4 i dlanka T.stavak 5. i 6.Pravilnika
o uvjetima i nadinu koriStenja E-aukcije, na preporuku Povjerenstvaza javnu nabal.u radova,
Nadelnik opdine iittut donosi

OD LUKU
o poni5tenju Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaia broj:02-16-5325-7119 od

l8.02.2020.godine i dono5enja nove Odluke o izboru najpovoljnijeg ponurlaia u predmetu -
Izgradnja sekundarne kanalizacijske mreZe u ulici Kralja Tvrtka i Rudarskoj ulici u
Citluku

dlanak 1.

Prihva6a se preporuka Povjerenstva za. nabavu radova (u daljnjem tekstu:
Povjerenstvo) donesenu u skladu sa Rje5enjem URZ-a, PodruZnica Mostar broj: JN2-03-07-
l-584-9120 od 02.04.2020 godine i poni5tava se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponutlaia
broj : 02-16 -5325-7 I 19 od I 8.02.2020. godine.

Na temelju primjene ilanka 3. stavak L.rilanka T.stavak 4.r5.i 6.Pravilnika o uvjetima
i naiinu koriStenja E-aukcije,ugovor za predmetnu nabavu dodjeljuje ponudaiu Kopex
Dodig d.o.o. Citluk, sa ponudenom cijenom za ugovor u iznosu od 390.682100 KM bez PDV-
a, odnosno4i7.A97,94Km sa uraiunatim PDV-om.

dhnak2.

Ponovnu analizu ponuda provelo je Povjerenstvo za javnu nabavu radova(u daljnjem
tekstu:Povjerenstvo),u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavama, zapisnikom sa otvaranja
ponuda i zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda Povjerenstva sa preporukom za dodjelu ugovora
na temelju Rje5enja Ureda zarazmatranje ialbi broj:JN2-03-07-1-584-9120 od02.04.2020.godine.



str.2"

dlanak 3.

prijedlog Ugovora dostavit 6e se izabranom ponudadu po isteku 1ok3 od l5(petnaest) dana,

radunajuoi od dana kada su svi ponuditelji obavijesteni o izboru najpovoljnije ponude.

(l) Izabrani ponudad duZanje u roku oa S (pO dana 9d dana prijema Odluke o dodjeli ugovora

dostaviti dokumente kojima dokazuje svoje dinjenice potvrdene u i4avi iz dlanka 45.Zakona

o javnim nabavama, a sukladno zalrtjevimaiz tenderske dokumentacije.

(2) U sludaju da izabrani ponuditelj propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom

roku ili dostavi neprihvatljive dokaze,ova odluka se ponistava.

(3) Ovom Odlukom stavtja se u cijelosti van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

broj :02- 16-5325 -7 11 9 od 18 -02.2020.godine'

dhnak 4.

Ova Odluka objavit ie se na web stranici Opdine ditluk,www.citluk.ba, istovremeno s

upu6ivanjem isie ponuditeljima koji sudjeluju u predmetnom postupku javne nabave,

sukladno dlanku70. stavak 6. Zakona o javnim nabavama'

ObrazloLenie

RjeSenjem ureda zarazmatranje Zalbi broj: JN2-03-07-1-584-9120 od02-04.2020.godine,

djelomidno je usvojena Lalba ponuda8a Kopex Dodig d,o.o. eitluk, dime je poni5tena odluka o

izuoru najpovoljnijeg ponudada broj:O2 -15:$25-7119 od l8.o2.2020.godine, te je predmet w16en

,rgouo*o* tijelu-nl ponovni postupak. Postupaju6i po navedenom Rje5enju, postupak izboru

rrijpovoljnijeg ponudueu 3. ,.u6"n u fazu poro*. evaluacije ponuda u predmetnoj nabavci,

uiai:avaluti navode i zakljudke iz predmetnog Rje5enja-

Nezadovolj un ,upii^ljenom Odlukoir 
"ponrdre 

Kopex Dodig d.o,o.-eittut< je nakon

izvr5enog uvida u ponude prvorangiranog i drugorangirallog ponudada, uloZio Zalbubr:10-01/20

od2g.oi.az020 godine. pwjerenstvo je utvrdilo da je Zalbablagovremena, dopu5tena i izjavljena

od strane ovlaStenog lica, te:1e Zalbu itz3aS4en;e o Zalbi, u zakonski predvidenom roku, sa svom

potrebnom dokumJntacijom proslijedilo Uredu zarazmatranje Zalbi,Podruznica ureda u Mostaru.

Uvidom u dostavlje.to n3"S"r;e bioj:JN2-03-07-1-584-9120 od 02.04.02020.godine u predmetnoj

nabavci, utvrdeno je slijede6e:
L. Usvaja se Zalba i poni5tava se Odluka o izboru ponudada,broj:02-16 -5325'7 ll9 od

L8.02.2020.godine.
Predmetsevradaugovornomtijelunaponovnipostupak.

Uvidom u dostavljeno Rjesenje, Povjerenstvo iznosi navode URZ-a-PodruZnica Mostar:

l.(J vezi sa navodom ialitetja kojim osporava prihvatliivost ponude odabranog ponudaia jer

nije svaku stranicu ponude iujerio i potpisao, suprotno toiki 17.5.7D ,ovai organie unrdio daie

pbnuda potpisana 
'od 

strane-ovlaitene-osobe u skladu sa ilankom S8.stavak l.toika g)Zakona o

iavnim ioioro*o, da je svaki dokument na kojem je predvideno da ga potpiie ovlastena osoba

potpisan i oujeren peiatom ponuilaia. Imaiuti u uiai uturdeno iinieniino stanie,navod ialitelia

na odabranog ponudaia smatra se neosnovanim'

2. IJ vezi sa navodom ialitelja knjim osporava prihvatljivost ponude drugorangiranog ponudail

jer nije svaku stranicu ponude oujerio i potpisao,suprotno toiki 17.5.7D ,ovai organ je utvrdio da
"je 

pinuda potpisana od strane oilostnri oiobe u skladu sa ilankom S9.stavak l.toika g)Zakona o
"jainim 

noioro*o, da je svaki dokument na kojem je predvideno da ga potpiie ovlastena osoba



str.3.-

potpisan i oujeren peiatom ponudaia. Imajuti u vidu utvrdeno iinieniino stanie,navod ialitelja

na odabranog ponuilaia smatra se neosnovanim'

3.U vezi sa navodom Zalitelja kojim osporava prihvatljivost ponude drugorangiranog ponudaia

jer nije dostavio potvrde 
"poslovnih 

banaka u skladu sa zahtjevom iz toike l4.2.tenderskp
"dokumentacije,ovaj 

organ ji unrdio da je ugovorno tijelo u toiki d) zahtijevao odponudaia da

dostave:poirae idani od Centralne ianki o broju raiuna ponuilaia i potvrdama poslovnih

banaka kod kojih ponudai ima raiun da isti nije blokiran zadniih iest mjeseci od dana obiave

predmetnog javnog nadmetanja:(J napomeni iste toike ugovorno tiielo navodi da datum potvrde
-poslovne 

banke treba biti nakon izlaska obaviiesti o nabavci.
-Ovaj 

organ je utvrdio da su dostavljene ptotvrde izdane nakon Obiave obaviiesti o nabavi u

prrd*riom postupku,iime ie zadovolien uuiet iz napomene toike 14'2'TD,medutim navedenim
'potvrdama nii, aomrono do raiuni ponudaia nisu bili blokironi zadniih iest mjeseci od dana
'objave 

obavijesti o nabavi,odnosno oi ts.tz.z0lg.godine,buduti da su izdane 23.12.201g.godine

odnosno 0g.0l.2020.godine te se u njima ne potvriluje da raiun ponudaia niie bio blokiran od

t3.06.20lg.godine,nigo iest mjeseci od dana izdavanja potvrde. Imajuti,navedeno,ovaj organ

smatra da p,-onudai distavljenim potvrdama nije dokazao da mu raiun niie bio blokiran u periodu

od 6 mieieci od dana ibiave predmetnog javnog nadmetanja,te se navod ialitelia smotra

osnovanim.
4.[J vezi sa navodom ialitelja da ponudai Eccon Inienjering,Capljina niie dostavio ugovor o

angaiiranju inienjera geodeiiie Stjepana Paiina, ito ie suprotno toiki 15.2.TD, ovai organ ie
urido* u ponudu konstatirao daje navedeni ialbeni navod osnovan.

S.tJ vezi sa navodom Zalrtelja ia ponudai Eccon Inienjering ,nije postupio u skladu sa toikom

15.2.b)TD,ovaj organie uNrdio da se navod Zalitelia smatra osnovanim.

6.U vezi ,o nouo,do* ialitelja da ponudai Eccon Inienjering nije postupio u skladu sa toikom

l6.TD, ovaj organ konstatira daie ovai navod ialitelia osnovan.
(J vezi si nivodima Zalitelja kojim osporava razloge neprihvatanja svoie ponude,Ured za

r azmatr ani e i alb e - P o dr uZ ni c a Mo s t ar i e utvr di o s I ii e de t e :
,,...ovaj organ istiie da je uvidom u ponudu Zalitelja utvrdio da je Zalitelj postupio u

skladu sa zahtjevoil rgouornog tijela iz toike lS.4.tenderske dokumentaciie i dostavio traieno, te,

da je ugovorno tijelo-sukladni ilanku 48.stavak 7. Zakona o iavnim nabavama trebalo iasno i
prictrni defintraii traZene zahtjeve,te se navod ialitelia smatra osnovanim.

Zbog svega navedenog ovaj organ istiie da su navodi Zalitelja djelomiino osnovani,

zbog 6ega 
"poriltaru 

oZalbenu odlutu i predmet vrada ugovornom tijelu na ponovni

porlrpuf u kojem de postupiti u skladu sa stavovima ovog organa iznesenim u ovom rje5enju

i doniJeti novu odluku u skladu sa Zakonom o javnim n1hav.am1._**
postupaju6i po zakljudcima donesenim u Rje5enju rJRZ-a, PodruZnice Mostar,

povjerenstvo i.-port"pilo u skladu sa danim preporukama, te ponovilo detaljnu analizu dokaza,

vezano za navodekoji su u Rjesenju URl-aocijenjeni kao osnovani. Rjesenjem je utvrdeno daje

Zalitelj dokazao po.to;*;. nedostataka u dokumentaciji ponude ponudada Eccon InZenjering doo

e"pf:irr, u nurodi Zaiiteiia ocjenjeni su osnovanim, te je naloZeno je donoienje nove odluke o

predmetnoj nabavi. Povjerenstvo je ufwdilo slijedede:' 
Na temelju rrupii.l.d ,rur.i.rrog Povjerenstvo je uvaZavaju6i navode iz Rje5enja broj:JN2-

03-07-1-5g 4-9120 oa^ riZ.Oq.Z020.godine, ponudu ponudada Eccon InZenjering doo Capljina

ocijenilo neprihvatljivom, a ponuda ponudada KTM Brina doo Posu5je je i dalje predmetom

vrednovanja.
ponovnim ocjenjivanjem dokaza kojima je osporavana ponuda Kopex Dodig doo ditluk, a

u skladu sa tumadlnjima iz Rje5enja, .rtwd"no je da ista ispunj&va, formalno pravne i
kvalifikacli ske uvj ete navedene u t.enderskoj dokumentacij i'



str.4.-

Usvajanjem navoda i zakljudaka iz predmetnog Rje5enja, a kako je za ovaj postupak bilo

predvideno prlvodenje e-aukcije, ugovomo tijelo je uputilo zahtjev Agenciji zaiavne nabave za

ponorro zaiazivanji e-aukcije za kvalificirane ponudade KTM Brina doo Posu5je i Kopex Dodig

aoo Citt,rt, Sto je ista odobrila te je e-aukcija odrZara24.04.2020.godine u 14,00 sati u trajanju

od 17 minuta.
Nakon odrZane e-aukcije, a shoclno priloZenom izvje5du o tijeku i zavr5etku e-aukcije,

povjerenstvo daje tabelarni pregled prihvatljivih i najbolje rangiranih ponuda ponuditelja kako

slijedi:

Red.
broi

Naziv ponuditelja Konadna cijena u
KM bez PDV-a

Primjena
pref'erencijalnog
faktora 5%

lkng

1 Kopex Dodig cloo

elttut<
390.682,00 DA I

2. KM Brina doo Posu5je 391.073.58 DA 2

Na temelju ponovno provedene procedure javne nabave, ocjene kvalificiranih ponuditelja,

ponudenih uvjeta, cijena, priloz.r. dokumentacije i primijenjenih kriterija kole je ugovorno tijelo

odredilo u tenderskoj dokumentaciji te okondane e-aukcije, Povjerenstvo je jednoglasno utwdilo

da je najniZu cijenu iehnidki zadovoljavaju6e ponude ponudio ponudad Kopex Dodig doo Citluk,

temeljem eega je dalo Preporuku nadelnika, da se ugovor za iavnu nabavu:"Izgradnja

sekundarne kanalizacijske mreZe u ulici Kralja Tvrtka iRudarskol ,rti.i u ditlrku, dodjeli

ponudadu:Kopex Dodig doo eitlut za ponudenu cijenu od 390.682,00KM bez PDV-a,odnosno

457 .097,94KM sa uradunatim PDV-om.

Temelj em navedenog, prihvaiena j e preporuka Povj erenstv a za javne nabave, te j e odludeno

kao u izreci ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Na ovu Odluku ponuditelj moZe izjavitiZalbuu roku od 10 (deset) dana, od dana primitka ove

Odluke.
Zalba se ulaZe Uredu za razmatranju Zalbi putem ugovornog tijela u pisanom obliku u tri (3)

primjerka.

Dostaviti:
1. P o n uditelj ima -svima
3.Pismohruna


